
1

C O M U N E    D I   B A D O L A T O
          Provincia di Catanzaro

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 4 DATA   17/01/2003

OGGETTO : Ripristino viabilità comunale e piazza – approvazione progetto
esecutivo

 L'anno duemilatre, addì   DICIASETTE    del mese di  GENNAIO, alle ore
10.30, in una sala  del Comune suddetto.

Il Commissario Straordinario,  Dr.  Sebastiano CENTO, giusto  decreto del
Prefetto di Catanzaro  Prot. 2609/6/GAB del 31 ottobre 2002, con la partecipazione
del Segretario Generale Dr. Vincenzo Prenestini,
ha adottato la seguente deliberazione:

IL COMMISSARIO  STRAORDINARIO

Premesso che a seguito dei gravi eventi alluvionali del 9/10 settembre 2000, con
Ordinanza n. 3081 del 12.09.2000, il Ministero dell’Interno ha disposto interventi
urgenti di Protezione Civile diretti a fronteggiare i danni conseguenti;
  Che la Regione Calabria – Dipartimento LL.PP. – settore 20 – giusta ordinanza
n.3192/2002 del Ministero dell’Interno per il coordinamento della Protezione Civile
– con nota 12.08.2002 – Prot. Com. n.4473, ha comunicato al Comune di Badolato
la concessione della somma di � 258.228,45 (lire 500.000.000);
  Che il Sindaco pro-tempore con proprio Decreto Sindacale n.5/2002 ha conferito
incarico per la progettazione esecutiva dell’intervento “RIPRISTINO VIABILITA’
COMUNALE E PIAZZA MURI IN CLS, PIANO VIABILE, CUNETTE” per
l’importo complessivo di � 258.228,45 (lire 500.000.000) all’Ing. Giuseppe
Sciavone e Ing. Pietro Rudi, entrambi liberi professionisti con studio in Badolato;
  Visto il progetto esecutivo redatto dai  professionisti incaricati dell’importo di �
258.228,45;
  Considerato che lo stesso risponde alle esigenze dell’Amministrazione;
  Ritenuto dover approvare il progetto di cui sopra;
  Visto il parere favorevole del Responsabile del Servizio interessato, per la
regolarità tecnica;

DELIBERA

1. Approvare il progetto esecutivo relativo al “RIPRISTINO VIABILITA’
COMUNALE E PIAZZA MURI IN CLS, PIANO VIABILE, CUNETTE”,

COPIA



2

a firma dei tecnici incaricati, Ing. Giuseppe Sciavone e Ing. Pietro Rudi,
dell’importo di � 258.228,45 ripartiti come segue :

  lavori:  � 194.759,50
  

 

 Oneri della sicurezza
 

 �     4.868,99
  I.V.A. sui lavori (10%)  �    19.475,95
 Competenze Tecniche  �    32.385,80
  I.V.A. sulle competenze tecniche (20%)  �      6.606,70
 Inarcassa 2%  �         647,72
 Uff. tecnico 1,5%  �      2.421,39
 Imprevisti  �      1.431,38
  Totale generale  �  258.228,45

2. rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art.134 del D. Lgs 267/2000.

Pareri resi ai sensi dell'art. 49, Decr. Leg.vo n.267/2000
- Per la regolarità tecnica: si esprime parere FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to  Geom. Pasquale Larocca

Approvato e sottoscritto

IL COMMISSARIO  STR.NARIO IL SEGRETARIO GENERALE
  f.to Dr.  Sebastiano CENTO f.to Dr. Vincenzo Prenestini

Il sottoscritto Segretario Com.le, visti gli atti d'Ufficio
C E R T I F I C A

che la presente deliberazione, a norma del D. Lgvo n.267/2000, art.124  viene
pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni dal ________________

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to  Dr. Vincenzo Prenestini

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Badolato, lì  _________

IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dr. Vincenzo Prenestini



3


